
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 132 / 157 del 21/05/2020

OGGETTO: ACQUISTO DI N. 15 PERNI FOLLI PER CARROPONTI DA IMPIEGARSI 
PRESSO DEPURATORE DI MILI MARINA

Fornitore: TECHNO LINE S.R.L. - VIA E. SUAREZ 21 - 80129 NAPOLI (NA)
IMPORTO: € 1.342,25 oltre IVA al 22% 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE l'estensione e la complessità dell'impianto di Depurazione di Mili, comporta una costante 
manutenzione dei carriponte, stante che i sistemi depurativi sono basati su utilizzo di sistemi 
elettromeccanici che devono funzionare 24 ore su 24; 
CHE in particolare di volta in volta occorre sostituire i così detti "perni folli" dei ponti decantatori e 
chiarificatori delle due linee attive; 
CHE i materiali   da acquistare, saranno collocati con personale delle Ditte specializzate nel settore, 
oppure con personale dell'azienda; 
CHE per la suddetta fornitura è stata effettuata una indagine di mercato acquisendo i sotto elencati 
preventivi:
- AB Company Srl con sede in via A. Stellato San Prisco (CE), assunta al prot. AMAM col 
n.0006295/2020 del 12/05/2020 per €. 1.342,25 + IVA;
- TECHNO LINE SRL con sede in via E. SUAREZ 21 – NAPOLI, assunta al prot. AMAM 
col n. N.0006432/2020 del 14/05/2020 per €. 1.342,25 + IVA;
- Verzolla Srl con sede in Via Brembo 13/15 Monza MB, assunta al prot. AMAM col n. 
N.0006431/2020 del 14/05/2020 per €. 2.184,5 + IVA.

CONSIDERATO 
CHE l'offerta della ditta TECHNO LINE SRL con sede in via E. SUAREZ 21 – NAPOLI, assunta 
al prot. AMAM col n. N.0006432/2020 del 14/05/2020 per €. 1.342,25 + IVA, risulta essere la più 
conveniente avendo, a differenza della ditta AB Company Srl, il materiale in pronta consegna;
ATTESA   la necessità del provvedimento; 
VALUTATE congruità e convenienza dell’offerta;

PRECISATO quindi che, ai fini del richiamato art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016:
- l’oggetto è l’ ACQUISTO DI N. 15 PERNI FOLLI perni folli INA NUKR 80 comprensivi 
di dadi e rondelle Per Carroponti da impiegarsi presso depuratore di Mili Marina:
- il valore della fornitura è pari ad € 1.342,25 oltre IVA al 22% comprensivo di spese di 
trasporto pari a € 20,00; 
Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

1. Procedere, ai sensi del D.Lgs.50/2016, art. 36 comma 2 lettera a), all'acquisto di n. 15 perni 
folli per carroponti, così come previsto nel preventivo, che si allega alla presente per farne parte 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

integrante, prodotto dalla ditta specializzata nel settore, TECHNO LINE SRL con sede in via E. 
SUAREZ 21 – NAPOLI;
2. Autorizzare gli Uffici di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante “bonifico anticipato all’ordine” a favore della Ditta TECHNO LINE SRL con sede 
in via E. SUAREZ 21 – NAPOLI IBAN IT IT63W0310414900000000822233, per l’importo di € 
1.342,25 oltre IVA al 22%.
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
ing. Luigi Lamberto ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2020-05-21T12:07:01+0200
	puccio salvo




